@@ Pe3ak HP Latex Plus
VIHCTPYKLWM N0 CE0pKe

@ HP Latex Plus skareenhed
Samlingsanvisninger

@ HP Latex Plus-snijmachine
Montagehandleiding

@ Komtnc HP Latex Plus
06nyiec ouvappoAdynong

@ HP Latex Plus Kesici
Montaj yonergeleri

@ Rezacka HP Latex Plus
Pokyny na montaz

@ HP Latex Plus keckiLi
KrHay Hyckaynapbl

@ Pisak HP Latex Plus
BkasiBKM 3 MOHTaXy

© Copyright 2021 HP Development Company, L.
Large Format Division

Cami de Can Graells 1-21- 08174

Sant Cugat del Valles I
Barcelona - Spain

9TL96-90005

Allrights reserved

Printed in XXX

RU. KomnnekT noctaeku:
- KOpNYC pe3aka;
- OCHOBaHMe;

- CTaHOAPTHbIN fepxaTenb

HP;

- CTaHOapTHble ne3sua HP
(2 wr);

- OTpe3Hou HoX HP;

- naHupl Hocutens HP
3 gronma;

- kabenb NnTaHus;

- KapToyKa Ana
NPOrpaMMHOro
o6ecneyerus RIP;

- NOCTEP C MHCTPYKLMAMM
N0 HACTPOViKe;

- OKYMEHT C BBOLAHbIM
PYKOBOACTBOM.

DA Kassens indhold:
— Skaereenhed
—Stander
— HP standardholder
— HP standardknive (x 2)
—HP skaerekniv
—HP 3" medie-flanger
— Netledning
—Kort med RIP-software
— Opszetningsoversigt
— Introduktionsvejledning

ML Lijst met inhoud van
de doos:
- Behuizing snijmachine
- Standaard
- HP standaardhouder
- HP standaardbladen (2x)
- HP snijmes
- HP mediaflens van 3 inch
- Netsnoer
- RIP-kaart voor software
- Installatieposter
- Introductiehandleiding

EL Miota meplexopévwy
OUOKEUNOIOG:

- Ywpa KoTTn
- Bdon
- Tumikr) ummodoxr HP
- Baoikéc Aemideg HP (x2)
- Maxaipt oormokorrc HP
- DAGvTLEC pEowy 3
wtowv HP
- KaAwbio tpododoaiog
- Ké&pta RIP Aoyiopikou
- Adiox eykatdoTaong
- Eyypacdo looywyikou
obnyou

TR Kutu icerik listesi:
- Kesici govdesi
- Sehpa
- HP standart tutucu
- HP standart bicaklar
(x2)
- HP kesme bigadi
- HP 3 inglik medya
flanslar
- Gu¢ kablosu
- Yazilim RIP karti
- Kurulum posteri
- Tanitim kilavuzu belgesi

K Obsah balenia:
- Teleso rezatky
- Stojan
- Standardny drziak HP
- Standardné noze HP
(2ks)
- Odrezavaci n6z HP
- 3-palcoveé priruby na
média HP
- Napdjacia snura
- Softvérova karta RIP
- Plagét s pokynmi na
nastavenie
- Dokument so stru¢nou
priruckou

KK KypamblHaarbl 3aTTap
Tizimi:

- Keckil kopnycbl
- TyfbIp
- HP cTtaHmapTTbl yCTarbiLbl
- HP ctaHpaptTbl ky3aepi (x2)
- HP kecy nbilwarbl
- HP 3 pronmaik Kypan
epHeMeKTepi
- Kyat cbimbl
- Barnapnamanbik KypanmpiH
RIP kapTacbl
- OpHaty noctepi
- Kipicne HyckaynbIk Ky>XaTbl

UK BMicT ynakoBku:

- Kopnyc pi3aka

- MMigcTaska

- CTaHaapTHUI Tpumay HP.
- CranmoaptHi nesa HP (x2)
- 06pi3HNI Hix HP

- bopTuk onga 3-aro1MoBoro
Hocia HP

- Kabenb xuBneHHs

- Kaptka 3 nporpamHim
3abe3neyerHaM RIP

- MocTep 3 iHCTpYKLi€ro 3i
BCTAHOB/EHHS

- [IOKYMEHT 3 0rnsaoM

@ BhumatensHo osHakoMbTeCh € 3TUMM MHCTPYKLIMAMM. B 3TVX MHCTPYKLMAX MO CEOPKE 0MMCaHo, Kak cobpaTb
pe3ak. 06paTuTe BHUMaHwe, YTo 3HaUKM, NCMOMb3yeMble B [aHHOM [OKYMEHTE, 306pakeHbl Tak>ke U Ha ynakoske
pe3saka. IT1 3HaUKM NOMOratoT HalTW AeTanu, Heo6X0AUMbIE Ha Kax oM 3Tane c6opku. [10CKOMbKY B KOMMIeKT
NOCTaBKM BXOAAT 3aMacHble BUHTbI, HECKOMbKO BUHTOB MOXET 0CTaTbCs HEUCMOMb30BaHHbIMM NOC/ e COOPKM pe3aka.

Laes denne vejledning omhyggeligt. | denne samlingsvejledning beskrives, hvordan du samler skaereenheden.
Bemaerk, at de ikoner, der bruges i dette dokument, ogsa er placeret pa skaereenhedens emballage. lkonerne hjzelper
med at finde de ngdvendige dele til hvert trin af samlingen. Der medfalger ekstra skruer. De skal muligvis ikke alle
bruges til samlingen af skaereenheden.

Lees de instructies aandachtig door. In deze montagehandleiding wordt beschreven hoe de snijmachine
wordt gemonteerd. De pictogrammen die in dit document worden gebruikt, treft u ook aan op de verpakking van de
snijmachine. De pictogrammen helpen u de onderdelen te vinden die voor elke fase van de montage benodigd zijn.
Aangezien er reserveschroeven zijn meegeleverd, zullen er schroeven overblijven na montage van de snijmachine.

MoBAOTE TPOOEKTIKG RUTEC TLC 08NYiEC. AUTEC 0L 08NYiEC CUVAPLOAGYNGNC TTEPLYPEDOUV TOV TPOTTO
OUVOPHOAGYNONC TOU KOTTTN. AGBETE UMOWN OTL T EIKOVIOLX TTOU XPNOLUOTTOLOUVTAL O QUTO TO €yypaid0 UTTGPXOUV
€M1{0NG 0Tn oUOKeUaia Tou KOTTN. Tot Elkovidiar oog BonBoUv va EVTOTIOETE Tal EXPTALIXTA TTOU EVOL OMAPXITNTX OE
K&Be 0Tdd10 TN UVPHOAGYNaNG. MapéxovTat GedPIKEC BIBEC, GUVETWIC, KATTOLEC BIDEC EVOEXETAL VXX TTEPLOGEOUV
HETK TN OUVOPPOAGYNGN TOU KODTN.

Lutfen bu yonergeleri dikkatlice okuyun. Bu montaj yonergelerinde kesicininnasil kurulacagi anlatilmaktadir. Bu
belgede kullanilan simgelerin kesicinin ambalajinda da bulunduguna dikkat edin. Simgeler, montajin her asamasinda
gerekli parcalarin yerini bulmada size yardimci olur. Yedek vidalar da verildiginden
kesicinin montaji sonrasinda bazi vidalar kullanilmadan kalabilir.

Pozorne si precitajte tieto pokyny. Tieto pokyny vysvetluju, ako zmontovat rezacku. Vsimnite si, ze ikony
pouzivané v tomto dokumente su tiez umiestnené na obale rezacky. lkony vam pomézu vyhladat
sucasti potrebné v jednotlivych fazach montaze. Kedze balenie obsahuije aj nahradné skrutky, mézu zostat niektoré
skrutky nepouzité aj po zmontovani rezacky.

Ocbl HycKaynapAbl MYKMAT OKbIMN LbIFbIHbI3. By XKnHay HycKaynapbl KeCKiLLTi XXMHay XonbiH TyciHaipeai. Ocbl
Ky>XaTTa KonaaHblnFaH TaHbanap KeckilUTiH opaMbliaa Aa KonaaHbinFaH. benrilenep vHaynbiH ap6ip keseHiHae
KaxeT 6onaTblH 6enLuekTepai Tabyra kemekTeceqi. KocbiMwa bypaHaanap 6epinreHikTeH, kenbip bypaHaanap
KeCKILUTI >XMHaFaHHaH KeriH naiaanaHbiIMan Kanybl MyMKIH..

YBaXHO NpoYMTANTE Lii IHCTPYKLT. Y LMX IHCTPYKLUIAX i3 MOHTaXYy MOACHHOETLCSA, SK 3i6paTh pi3ak. 3BepHiTb
yBary, Lo NiKkTorpamu, aki BUKOPUCTOBYHOTLCA B LibOMY AOKYMEHTI MICTATBCS TaKOX Ha ynakoBsLi pi3aka. likTorpamm
A0MOMaratoTb 3HaNTW 3aNYacTVHK, HeObXiAHI Ha KOXHOMY eTani MoHTaxy. OCKiNbKy 3anacHi rBUHTW BXOAATb A0
KOMNNEKTY NOCTa4aHHs, AeAKi FBUHTY MOXYTb He 3HaA06WUTUCA NICNA MOHTaXY pi3aka.

@ﬂnﬂ cbopku noTpebyeTcs cB060AHOE NPOCTPAHCTBO He
meHee 3 M (10 ¢yToB) nepea pesakom v no 1 M (3,3 dyTa)
no 60Kkam 1 C3aau OT pesaka.
D per skal bruges 3 m (10 ft) foran og 1 m (3,3 ft)
bagved til opseetning af printeren.
@ De voor de montage vereiste ruimte is 3 meter (10 ft) aan de voorkant en 1 meter
(3,3 ft) aan de achterkant.

lot T ouvappoAGynan amoteital Xwpog 3 m (10 md6L) Unpootd kot Tm (3,3 mosLa)
niow.
@ Montaj icin gereken alan 6n tarafta 3m (10ft) ve arka tarafta Tmdir (3,3ft).

Miesto potrebné na montaz je 3 m (10 stdp) pred rezackou a 1 m (3,3 stop) vzadu.

KWHaKTbl OpHaTY VLUIH anabiHFbl KarbiHaH 3M (10 dyT), apTkbl >KafbiHaH 1M (3,3 dyT)
OpbIH KaxeT.

Micue, noTpibHe ans MoHTaxy: 3 M (10-cbyTosi onopw) cnepeay Ta 1 M (3,3-¢pyTosi
onopwv) 33aay.

ww o HekoTopble 3aaauv cneayet BbINONHATL BABOEM.
@ Til visse opgaver er der brug for 2 personer.
[~ Bepaalde taken moeten door twee personen worden uitgevoerd

@ [0t TNV EKTEAEON OPLOUEVWY EPYXOLWY AMAITOUVTOL 2 GTOUX.

Bazi islerin yapilabilmesi icin 2 kisi gereklidir.
D vykonanie urcitych ukonov su potrebné 2 osoby.

Kein6ip TancbipManapAbl OpbIHAAY YLLiH 2 afam KaxeT.
@,ﬂnﬂ BWKOHaHHS NEBHWX 3aBAaHb NOTPIGHO 2 Ntoaen

@ C6bopka pe3aka 3aHUMaeT NprMepHo 60 MUHYT.
Det tager ca. 60 minutter at samle skaereenheden.
@ De benodigde tijd voor montage van de snijmachine is ongeveer 60
minuten.
@ 0 XpOVOC TTOU OUMAUTEITOL YL TN CUVOPOAGYNAN TOU KOTTTN €ivat TEPimou 60 AemTd.
Kesicinin montaji icin gereken stre yaklasik 60 dakikadir
(as potrebny na montaz rezacky je priblizne 60 mint.
KeckiLuTi XXunHayFa KaxeTTi yakpIT - LwamameH 60 MUHYT.
Yac, noTpibHUI Ans MOHTaXy pi3aka: Npuban3Ho 60 XBUNKMH

o MpumeyaHue. B 3aBUCMMOCTM OT HACTPOEK BaLLIet NOKaNbHOW et MoryT
noTpe60BaThCs MMA BEH-NPOKCK CepBepa 1 HOMEP NOpTa ANs 3aBepLUEHNS YCTaHOBKM
pesaka. HacTpoiiku coeanHeHns MOXHO y3HaTb y pykosoauTens otdena UT.

@ Bemark: Afhzengigt af dit LAN-netveerk kan der kraeves navn og port til en
webproxyserver for at fuldfere installationen af skaereenheden. Kontakt din IT-chef for at
fa oplysninger om tilslutningsindstillinger.

Opmerking: Afhankelijk van uw LAN-installatie kunnen een naam en poort van de
webproxyserver vereist zijn om de installatie van deze snijmachine te voltooien. Neem
contact op met uw IT-manager om de verbindingsinstellingen te verkrijgen.

Inueiwan: AvGAoya e TNV eykatdotaan tou diktuou LAN oo, evOEReETaL vt
amaiTe{Ton Gvopo Kot BUpa Slakoptatr HEGOAGBNONG web yla TNV 0AOKANPpWaON g
€YKATAOTOGNG TOU KOTTTN. EMIKOWVWVNOTE PE TO HloXelptath IT yio v AdBeTe Tig pubpioeig
ouvdeong.

@ Not: LAN kurulumunuza gore, bu kesicinin kurulumunun tamamlanabilmesi icin, bir
web proxy sunucusu adi ve baglanti noktasi gerekebilir. Baglanti ayarlarini 6grenmek igin IT
yoneticinize basvurun.

Poznamka: V zavislosti od instalacie vasej siete LAN méze byt potrebné uviest nazov
a port webového servera proxy na dokoncenie instalacie tejto rezacky. Obratte sa na IT
manazéra, ktory vam poskytne nastavenia pripojenia.

@ EckepTne: LAN opHaTynapbiHa Kapai, 6yn KeckiLTi opHaTydbl askTay YLUiH, Be6
MPOKCY CEPBEPIHIH aTaybl XKaHe NOPT KaxeT 60M1ybl MyMKiH. BainaHbic napameTprepiH AT
MeHeaXepiHeH anblHbI3.

MpumiTka. 3anexHo Bia HanawTysaHHs LAN Ang ycTaHoBNeHHS LbOro pi3aka Moxe
3HaLo6WTUCA IM'A NPOKCi-Ccepeepa Ta NOpTY. 3BepHITbCa A0 IT-MeHeaxepa, Wob oTpuMaTH
napameTpu NigKNYeHHA.




Bbirpy3ka

Udpakning

Uitpakken

Adaipeon cuokeuaoiog
Kutudan ¢ikarma
Rozbalenie

KopanTaH LublFapy
Po3nakyBaHHSA

"

@ Cm. BAEOPONUK MO YCTaHOBKE:

@ Bekijk hier een installatievideo:

@ se video om installationen her:

@ Neite €56 o Bivteo eyKaTAOTAGNC:

@ Kurulum videosu izleyin:

& Tu si pozrite video o indtalacii:

(k] OpHarty XeHiHaeri 6eiHeHi 0Cbl XepAeH KapaHbi3:
(uc Bineo 3 iHCTPYKLIi€H LLL0A0 BCTAHOBNEHHA AMB.

Org

www.hp.com/go/plusprintandcutter/stand_assembly

& 6 © © 6 6 o ©

HainauTe nnockyro NoBepxHOCTb AN pa3MeLLeHms Kopnyca
pe3aka, PeKOMeHAYeTCs UCNoMb30BaTh CTOM.

Find en plan overflade til placering af skaereenheden. Et bord
kan anbefales.

Zoek een vlakke ondergrond om het hoofdonderdeel van de
snijmachine op te plaatsen, bij voorkeur een tafel.

Bpeite pia eminedn emaavela yio vo TOTIOOETHOETE TO CWHA
TOU KOMTTN, 1OAVIKE €va TpamEdL.

Kesici gévdesini, Gzerine yerlestireceginiz diiz bir yiizey bulun;
masa kullanilmasi énerilir.

Vlyhladajte rovny podklad, na ktory poloZite rezacku.
Odporuca sa stol.

KeckilL KopnycbIH KO VLLiH Teric 6eT TabbIHbI3, YCTenaiH
VCTiHEe KOHOAbI YCbIHaMbI3.

3HaAITb PiBHY NOBEPXHHO, LLIOG PO3TALLYBATK KOPMYC pi3aka,
PEeKOMeHIYETbCA BUKOPUCTOBYBATM CTiN.

1138M1eKMTE TOPLIOBbIE 3aryLLIKM W NNACTMKOBbIM NaKer.
By[bTe 0CTOPOXHbI, BHYTPM TOPLIOBbIX 3arMyLLEK HaX0OATCS
BTY/IKM pe3aka.

Fjern endestykkerne og plastikposen. Veer omhyggelig med
endestykkerne, Skaereenhedens nav er gemt indeni.

Verwijder de beschermkapjes en de plastic zak. Wees
voorzichtig met de beschermkapjes, omdatde naven van de
snijmachine hierin zijn opgeslagen.

ADOIPEDTE TO KOAUPHOTA TWV GKPWV KoL TNV MAXOTIKN
OokoUAX. Not €{0TE TIPOGEKTIKOL UE T KOAUPUOTO TWV GKPWV,
KoBWE péoa o€ aUT& GUAGOTOVTAL Ol OpOAOL TOU KOTTTN.

Uc kapaklarini ve plastik torbayi ¢ikarin. Ug kapaklarini tasirken
dikkat edin, kesici hublar bunlarin icinde saklanir.

Odstrante koncové kryty a plastové vrecko. Pri manipulacii s
koncovymi krytmi davajte pozor, nachadzaju sa v nich ¢apy
rezacky.

YLWITbIKTApAbl XK3HE NOMMITUNEH KanTaHbl LWbIFapbin anbiHbi3.
YLWTbIKTapab! LblFapy KesiHae abait 60MbIHbI3, 0napablH
iLLiHOe Keckill KynLeKTepi cakTanfaH.

3HiMiTb 3aryLLIKM Ta NNAcTMKOBUI NakeT. byabTe o6epexHi 3
3arnyLwKaMu, NPUMOMHI BY3NW pi3aka MIiCTATbCA BCepeavHi.

113BnekuTe 13 KopobKM KOpMyC pe3aka 1 nofoXuTe ero Ha
MAOCKYH MOBEPXHOCTb.

BAXHO! [1ns BbinonHeHns paboTbl HEO6X0AMMbI 1Ba
yenoseka.

Tag skeereenheden ud af kassen, og placér den pa den flade
overflade.
VIGTIGT: Der kraeves 2 personer.

Haal het hoofdonderdeel van de snijmachine uit de doos en
plaats dit op de vlakke ondergrond.
BELANGRIJK: Hiervoor zijn twee personen nodig.

By&ATe TO 0WUX TOU KOTTTN &md TN OUOKEUNOIR KAl
TOMOBETAOTE TO MAVW OTNV EMIMESN EMPAVELX.
THMANTIKO: AnaitouvTal 2 GTopa.

Kesici govdesini kutudan cikarin ve duz yizeye yerlestirin.
ONEMLI: 2 kisi gerekir.

Vytiahnite rezacku zo Skatule a polozte ju na rovny podklad.
DOLEZITE: Su potrebni 2 ludia.

Keckill KopnycbiH KOpanTaH LLbIFapbIr, OHbl Teric 6eTke
KOMbIHbI3.
MAHbI3bl: 2 anamHbIH KeMeri KaxerT;

BuimMiTb KOpnyc pi3aka 3 KOpoOKwM Ta po3TaLLyiTe Ha PiBHiN
NOBEpXHI.
BAXI/MBO. HeobxigHo 2 nrofeit.



[leTanu ocHoBaHWs HaxoAATCA BHI3Y KOPO6KM (1);
[0M0NHNTeNbHOEe 060PYA0BaHVe NPUKPEeneHo COoKy B
Kopobke (2).

Standerens dele er placeret i bunden af kassen (1), og
tilbehgret findes i en kasse pa siden (2).

De onderdelen van de standaard bevinden zich onderaan
de doos (1) en de accessoires zitten in een doos die aan de
zijkant is bevestigd (2).

T e€xpTrpaTa TNC BAonc BpiokovTo 0To KATW PEPOC TNG
ouokeuaoiag (1) Ko T EEXPTALATA OE KOUTE TTOU Eival
TIPOCXPTNUEVO OTO MAGL (2).

Sehpa parcalari kutunun (1) alt kisminda, aksesuarlar ise yan
tarafa (2) tutturulmus bir kutu icindedir.

Diely stojana sa nachadzaju v spodnej ¢asti balenia (1) a
prislusenstvo sa nachadza v baleni pripevnenom po strane

(2).

TyrbIp 66/IKTepi KOpanTbiH acTbiHAa (1) XaHe Kocarnkp!
KyPaniap xaHblHa TipkenreH kopanTa (2) opHanackaH.

[eTani niocTasky MICTATLCSA B HKHIN YacTyHi kopobku (1), a
akcecyapw — B KopobLi, MpyKpinneHin 36oky (2).

B Kopobke ¢ 0CHOBaHWeM HaxoauTcs npueMHuK (1) n
ocHoBsaHve (2).

BaxkHo! Micnonb3y/iTe pe3ak ToMbKO C 0CHOBAHWEM
NOAX0AALLeH MOAEeN, KOTOPOE BXOAWT B KOMIEKT.

Standerens kasse indeholder kurven (1) og standeren (2).
Vigtigt: Brug kun skeereenheden sammen med den
medfglgende stander, der passer til modellen.

De doos van de standaard bevat de mand (1) en de standaard
(2).

Belangrijk: Gebruik de snijmachine alleen met de bijgeleverde
standaard die bij het model hoort.

To kouTi tn¢ Bdonc mepthapBével To KaA&OL (1) kai Tn Béon
(2).

INUAVTIKOG: XpNOLWOTIOWOTE TOV KOTITN OV HE TNV
TapeXOUEVN BAON YLOt TO GUYKEKPLUEVO LOVTEAO.

Sehpa kutusu, sepet (1) ve sehpay! (2) icerir.
Onemli: Kesiciyi yalnizca birlikte verilen, modele 6zel sehpayla
kullanin.

Balenie stojana obsahuije ko3 (1) a stojan (2).
Délezité: Rezacku pouzivajte iba s prilozenym stojanom
ur¢enym pre konkrétny model.

TyrbIp Kopabbl cebeTTeH (1) xaHe TyFbipaaH (2) Typaabl.
MaHbI3abl: KeckiluTi Tek 6ipre eTki3ineTiH ynrire KaTbICTbl
TyFbIPMEH NanaanaHbiHbI3.

Y Kopob6Ui 3 MiACTaBKOK MICTUTLCA KoLK (1) i ninctaska (2).
YBara! BukopucToBy#iTe pi3ak uLle 3 NiacTaskoto, Lo
BXOAMTb [0 KOMM/EKTY NOCTaYaHHs.

C6bopka pe3aka

Saml skaereenheden

De snijmachine monteren
YUVOPHOAGYNON TOU KOTITN
Kesiciyi monte edin
Zostavte rezacku

Keckilwmi kypy

36MpaHHs pizaka

"

13BnekuTe fietanu 0CHOBaHWSA U3 KOPOGKM.
Mpumeyanmne. OcTaBbTe NPUEMHUK ANA AANbHENLLINX
[eiCcTBUNA.

Fjern standerens dele fra kassen.
Bemeerk: Lad kurven sta indtil videre.

Verwijder de standaardonderdelen uit de doos.
Opmerking: Leg de mand opzij.

Adaupéote T e€aptrpoto TS BAong &mo To KOUTL.
Inueiwon: AdroTe To KAAGBL YL apyOTEQQL.

Sehpa parcalarini kutudan gikarin.
Not: Sepeti sonraya birakin.

Qdstrante diely stojana z balenia.
Poznamka: K65 odlozte na neskor.

Tyrblp 66nikTepiH KopanTaH LUbIFapbIn anbiHbI3.
Eckeptne: Ce6eTTi KeiiH nanaanaHy VLiH KanaplpbiHbI3.

BuiMiTb feTani niacTaBku 3 KOPOOKU.
MpumiTka. Kolwmk noku He vinaiTe.



[+,

M5x60 M5x18 PT5x10

HanauTe Hy>XHble BUHTbI.
Identificér skruerne.

Zoek de vereiste schroeven.
AvayvwploTe Tic Bidec.

Vidalar belirleyin.

Viyhladajte spravne skrutky.
BypaHaanap/bl aHbIKTan anblHbI3.

Bun3HauTe reuHTy.

HamauTe Hy>XHble MHCTPYMEHTbI.

Identificér vaerktajet.

Zoek de vereiste gereedschappen.

AvayvwploTe T epyaAEia.

Aletleri belirleyin.

Vyhladajte spravne nastroje.

K\lDal’I,ELaD,ELbI aHbIKTan anbiHblI3.

Bu3HauTe iHCTPYMEHTU.

3mm

—a

BcrasbTe aBa BMHTa M5x18 ¢ Laribamy B HUXHHOH YacTb
TOPM30HTaNbHbIX NaHenel (cnesa 1 cnpasa) v 3aBepHUTE KX
Ha 7—8 060pOTOoB.

Isaet 2 skruer af typen M5x18 og spaendeskiver ved bunden af
de vandrette paneler (venstre og hgjre), og skru dem ind med
7-8 omdrejninger.

Plaats twee M5x18-schroeven en de ringen aan de onderkant
van de horizontale panelen (links en rechts) en draai ze 7 tot
8 slagen vast.

Etooyayete 2 Bideg M5x18 kot POGEAEC OTO KATW HEPOC TWV
0pLlOVTWY UMWV (apLotepd Kat Se&() Kot BLOWaTE Tig pe 7
€WC 8 0TPOdEC.

Yatay levhalarin (sol ve sag) altina 2 adet M5 x 18 vidayi ve
pullari takin ve 7 — 8 tur sikin.

Vlozte 2 skrutky M5x18 a podlozky do spodnej casti
vodorovnych panelov (lavého a pravého) a zaskrutkujte ich
pomocou 7 az 8 otacok.

2 M5x18 6ypaHaacbIH XaHe TbIFbIPbIFbIH KenaeHeH
naHenbaepaiH (Com Xak XaHe OH Xak) acTbIHA eHri3iHi3 XaHe
onapabl 7-8 aiHanbiMra bypaHbl3.

BcTagTe 2 remHTa M5x18 Ta Waibwm B HAXKHIO YacTUHY
rOPW30HTaNbHYX NaHenen (nisoi Ta Npagoi) Ta 3akpyTiTh iX Ha
7-8 obepris.

g

BcTaBbTe ropu3oHTanbHYH 6arky B Masbl B HOXKaX.

Iszt den vandrette bom i hullerne pa benene.

Plaats de horizontale balk in de sleuven in de poten.

Eloayéyete tnv opldovtia Sokd aTiq UodOoxEC oTa oSN,

Yatay kirisi bacaklardaki yuvalara yerlestirin.

Vlozte vodorovny nosnik do otvorov v nohach.

KenneHeH apKanbIKTbl aaKTapblHAAFbl YANapFa eHrisiHis.

BcTasTe ropusoHTanbHy 6anky y rHisaa Ha Hixkkax.



BsepHwTe [0 ynopa Aga BuHTa M5x18 ¢ Wwaibamu B
OTBEpCTUS, KOTOPble HAXOAATCA YyTb BbILLE [1BYX BUHTOB,
BCTaB/EHHbIX B Na3bl C KaX 401 CTOPOHbI.

Sat 2 skruer af typen M5x18 forsvarligt i med spaendeskiver
lige over de to skruer i hullerne pa hver side.

Zet de twee M5x18-schroeven en de ringen goed vast net
boven de twee schroeven die zich in de sleuven aan elke kant
bevinden.

Elooyayete koG 2 Bideg M5x18 e podEAEC akpIBWE MGvw
Qo Tig duo Bidec mou Bpiokovtal 0TI UTTodOYEC O€ KABE
TTAEUPQ.

Her taraftaki yuvalarda bulunan ikiser vidanin hemen tizerine
2'ser adet M5 = 18 vidayi pullarla siki bigimde takin.

Pevne zasurite 2 skrutky M5x18 s podlozkami hned nad dve
skrutky, ktoré st umiestnené do otvorov po oboch stranach.

2 M5x18 bypaHaachIH TbiFbIPbIKTAPMEH 3P XKarblHAAFbI
yAnapa opHanackaH eki bypaHia YCTiHe KaTTbl eHri3iHi3.

HapinHo BcTasTe 2 revHT M5x18 i wanbn 6e3nocepeHbo

Ha[l [IBOMa MBUHTaMMK, SKi MICTATbCA Y THI3AaX 3 KOXKHOTO 60KY.

[lepeBepHWTe OCHOBaHWE BBEPX HOraMw.

BaxkHo! [1ns BbINonHeHns paboTbl HE06X0aMMbI B3

Yyenoseka.

Vend standeren pa hovedet.
Vigtigt: Der kraeves 2 personer.

Zet de standaard ondersteboven.

Belangrijk: Hiervoor zijn twee personen nodig.

lupiote tn Baon avdmoda.
ZNUaVTIKG: AMXITOUVTOL 2 KTOHA.

Sehpay! bag asagdi cevirin.
Onemli: 2 kisi gerekir.

Otocte stojan hore nohami.
Dolezité: Su potrebni 2 [udia.

TyFbIpAbl TOHKEPIHI3.
MaHbI3abl: 2 afamMHbIH KeMeri Kaxer.

[epeBepHiTb NiACTaBKy AOrOPU HOramu.
YBara! HeobxigHo 2 ntone.

BcTasbTe YeTbipe koseca B nanbl.

Tryk de 4 hjulind i fadderne.

Duw de vier wielen in de voet.

Q6rioTe ToUC 4 TPOXOUC HET OTA TTEALIOTA.

4 tekerlegi ayaklarin icine itin.

Zatlacte do noziciek 4 kolieska.

4 neHrenekTi TabaHblHa 6aCbIHbI3.

Bcraste 4 koneca y Tpumavi.

[MpukpenuTe obe nanbl K HOXKaM C MOMOLLbFO MPUXKUMHOW
NNacTVHbI 1 YeTbipex BUHTOB M5x60 C Lwaibamu ¢ Kaxaoi
CTOPOHbI.

Montér begge fadder pa benene med en klemmeplade samt
4 skruer af typen M5x60 og spandeskiver pa hver side.

Bevestig beide voeten aan de poten met een klemplaat en
vier schroeven van M5x60 en ringen aan elke kant.

YTEPEWOTE KAL T HUO TTEAPOTX 0T TTOSIA LE POt TIAGKKOL
oUOdLENC Kal 4 Bideg M5x60 Kol pobEAEC OE KABE TTAEUPK.

Her tarafta birer sikma plakasi ve 4’er adet M5 x 60 vida ve
pullarla her iki ayagi bacaklara monte edin.

Pripevnite obe nozitky k nohdm pomocou pridrziavacej dosky
a 4 skrutiek M5x60 s podlozkami na kazdej strane.

Ei TabaHbIH anKTapblHa KbICKbILL TaKTaCbIMEH XaHe 3p
afblH 4 M5x60 6ypaHaachl XaHe TbIFbIpbIKTapbIMeH
6eKiTiHi3.

YCTaHOBITL 06MABa TPUMAYi Ha HiXKKax 3a [JONOMOroH
3aTUCKHOT NNacTvHm Ta 4 renHTa M5x60 i3 warnbamm 3
KOXHOro 60Ky.



[lepeBepHUTe OCHOBaHWE, YCTAHOBMB ero B BePTUKanbHOe

nosoxexHue.

BaxkHo! [1n5 BbInonHeHMa paboTbl HeobxoaMMbl ABa

Henoseka.

Vend standeren lodret.
Vigtigt: Der kraeves 2 personer.

Zet de standaard rechtop.
Belangrijk: Hiervoor zijn twee personen nodig.

lupiote tn Bdon opbia.
INHAVTIKO: ATTITOUVTOL 2 TOUAL.

Sehpay ters cevirin.
Onemli: 2 kisi gerekir.

Otocte stojan do zvislej polohy.
Délezité: Su potrebni 2 ludia.

TyFbIpAb! KOFaPbl KAPaTbIHbI3.
MaHbI3abl: 2 agamHbIH KeMeri KaxeT.

MepeBepHiTb NiACTaBKY Y 3BUYANHE MONOXKEHHS.
YBara! HeobxinHo 2 nrogen.

[TomecTuTe 0CHOBaHWe PAAOM C Pe3akoM v 3abnoKupyiTe
Koneca.

Anbring standeren ved siden af skaereenheden, og las hjulene.

Plaats de standaard naast de snijmachine en vergrendel de
wieltjes.

TomoBetrote tn Bdon dimAa aTov KOMTN Kot o DOALTTE TOUG
TPOXoUC.

Sehpay, kesicinin yanina yerlestirin ve tekerlekleri kilitleyin.

Prilozte stojan k rezacke a zablokujte kolieska.

TyFbIpAbI KECKILLITIH >KaHblHa OPHANACTbIPbIHbI3 X3He

[I6HrenexTepai byrarTaHbI3.

PosTtawwywTe nincraBky nopyu i3 pisakom i 3abnokyiTe koneca.

I <

Haraute nesbii v NpaBbli YCTaHOBOYHbIE LLTUMTbI, YTOObI
YCTAHOBWTb Pe3ak Ha 0CHOBaHWe.

Find venstre og hgjre placeringspind for at placere
skeereenheden pa standeren.

Zoek de linkse en rechtse positioneringspennen om de
snijmachine op de standaard te plaatsen.

Evtoniote tov aplotepo kau tov Se&i meipo tomoBetnong yio
VO TOTTOBETHOETE TOV KOTTTN M&vw 0Tn Bdon.

Kesiciyi sehpaya yerlestirmek icin sol ve sag konumlandirma
pimlerini bulun.

Vyhladajte lavy a pravy polohovaci kolik umoznujuci umiestnit
rezacku na stojan.

KeckiLuTi TyFblpFa OpHaNacTbIpy YLUIH COM Xak NeH OH >akK,
OpHaNAacTbIpy icTiKLeNepiH Taybin anblHbI3.

3HanaiTb NiBniA i Npaswii NO3MLIOHYHYI LUITUDTH, WO
PO3MICTUTY pi3ak Ha niacTasy.

YcTaHoOBUTE pe3ak Ha 0CHOBaHWe 1 ybeanTech, YTo pesak
BCTas Ha LWTUDTbI.

BaxkHo! [1ns BbInonHeHMa paboTbl Heo6xoaMMbl fABa
Yernoseka.

Saet skaereenheden pa standeren, og kontrollér, at den er
korrekt placeret pa pindene.
Vigtigt: Der kraeves 2 personer.

Plaats de snijmachine op de standaard en zorg ervoor dat
deze juist op de pennen is geplaatst.
Belangrijk: Hiervoor zijn twee personen nodig.

TomoBeTroTe Tov KOt otn Bdon Kot BeBalwBeiTe OTL EXEL
ToT00eTNOEl CWOTK OTOUC MEIPOUC.
INPavTikG: AlautouvTat 2 dTopa.

Kesiciyi sehpaya yerlestirin ve pimlere dogru bicimde
yerlestiginden emin olun.
Onemli: 2 kisi gerekir.

Umiestnite rezatku na stojan a uistite sa, Ze je spravne
umiestnena na koliky.
Délezité: SU potrebni 2 [udia.

KeckiLwTi TyFbIpFa OPHaNacTbIPbIHbI3 KaHE OHbIH
iCTiKLenepre OypbIC OPHaNackaHblHa K83 XXEeTKI3iHi3.
MaHbI3abl: 2 aAaMHbIH KeMeri KaxeT.

YCTaHOBITL Pi3ak Ha NiAcTaBKy Ta NepekoHanTecs, Wo BiH
NPaBWIbHO PO3MILLEHUI Ha LUTUDTAX.
YBara! HeobxigHo 2 nrogei.



pyKpenuTe pe3ak K 0CHOBAHMIO C MOMOLLIbH ABYX BYHTOB
M5x18 ¢ Kax a0 CTOPOHbI.

Fastger skaereenheden til standeren med to skruer af typen
M5x18 pa hver side.

Bevestig de snijmachine aan de standaard met twee M5x18-
schroeven aan elke kant.

JTEPEWOTE TOV KOTITN 0Tn Bé&an pe duo Bidec M5x18 o K&Be
TTAEUPAL.

Kesiciyi, her tarafta ikiser adet M5 x 18 vidayla sehpaya
sabitleyin.

Pomocou dvoch skrutiek M5x18 na kazdej strane pripevnite
rezacku k stojanu.

KeckiluTi ap »arbIH eki M5x18 6ypaHaacbIMeH TyFbipFa
BeKiTiHi3.

3aKpiniTb pi3aK Ha NiacTasLi ABOMa rBMHTaMn M5x18 3
KOXHOro 60KY.

[lononHuTenbHo. BosbMuTe Kabenb MUTaHNA 1 CeTeBoM
Kabenb nnu kabenb USB 1 noMeTbTe UX Ha PaccTosHUM
2628 M 0T KOHLa.

Valgfrit: Maerk netledningen og LAN- eller USB-kablet 26-28
cm fra enden.

Optioneel: Neem het netsnoer en de LAN- of USB-kabel vast
en maak een markering op 26 tot 28 cm van het uiteinde.

MpoatpeTika: MapTe T0 KAAWSL0 TPoPodoaing Kat TO KAXAWSL0
LAN 1) USB kot onpobedte T oto 26-28 cm artd To Gkpo
TOUC.

istege bagli: Giic kablosunu ve LAN veya USB kablosunu alin
ve uctan 26 — 28 cm mesafede isaretleyin.

Volitelné: Vezmite napdjaciu $nuru a kabel LAN alebo USB a
oznacte ich vo vzdialenosti 26 az 28 cm od konca.

KocbimLua: KyaT cbiMbiH kaHe LAN Hemece USB kabeniH
anblHbI3 XXaHe onapapl WeTiHeH 26-28 cM KaLUbIKTbIKTa
6enrinexis.

[NlonaTtkoeo: Bi3bMiTb kabenb xuenerHs Ta LAN- abo USB-
Kabenb i No3HauTe ix Ha BiACTaHi 26-28 M Bif KiHUA.

[NlononHuTtenbHo. C MpaBow CTOPOHbI NpYKpenuTe Kabenu K
HOXKE OCHOBaHMA C NOMOLLBH YETbIPEX KabembHbIX CTAXEK.
BbIpOBHANTE OTMETKM Ha Kabensx C BepXHew CTAXKON.

Valgfrit: Fastger kablet til hgjre side af standeren med 4
kabelbindere. Flugt mzerkerne pa kablerne med den gverste
kabelbinder.

Optioneel: Bevestig de kabel aan de rechterkant met vier
kabelbinders aan de standaard. Lijn de markeringen op de
kabels uit met de bovenste kabelbinder.

MpoPETIKA: 2N O€EIX TTAEUPH, OTEPEWATE TO KAAWDLO
otn Bdon pe 4 departikd. EuBuypappiote To oNU&dLO 0T
KOAWDLOL PE TO EMEVW OEURTIKO.

istege bagli: Sag tarafta, kabloyu 4 adet kablo bagiyla
sehpaya sabitleyin. Kablolardaki isaretleri tst kablo badiyla
hizalayin.

Volitelné: Na pravej strane pripevnite kabel k stojanu
pomocou 4 kablovych Uchytiek. Zarovnajte znacky na kabloch
s hornou kablovou uchytkou.

KocbiMLua: OH »akTa kabenbpi TyFbipra 4 Kabenb KaMbITbIMEH
6exiTiHi3. Kabenboepaeri 6enrinepai ycTiHri kabenb
KaMbITbIMeH TypanaHbI3.

[Nonatkoso: MpaBopy4 3akpiniTb kabenb Ha NiacTasui 3a
[0MNOMOror 4 KabenbHUX CTSKOK. BUPIBHANMTE NO3HAYKM Ha
Kabensx i3 BePXHbOK KabenbHOH CTAXKKOH.

YcTaHoBWTE NEBbLIN M MPaBbIi ONMOPHbBIE KPOHLUTEMHbI ANS
BasOB ¥ 3aUKCMPYITE C NOMOLLILH YeTbipex BUHTOB M5x18 ¢
KaX a0V CTOPOHbI. MICMoNb3yiTe MHCTPYMEHT AMAMETPOM 3 MM.
[ToBepHWTE NEBYHO 1 NPaBYHO NNACTWHbI.

Montér venstre og hgjre rullestgttebeslag, og fastger dem
med 4 skruer af typen M5x18 pa hver side. Brug veerktgjet
pa 3 mm.

Rotér venstre og hgjre plade.

Monteer de linkse en rechtse rolsteunbeugels en zet ze
aan elke kant vast met vier M5x18-schroeven. Gebruik het
gereedschap van 3 mm.

Draai de linkse en rechtse platen.

TomoBETrOTE TOV APLOTEPD Kal Tov SEEl Bpagiova
umooTAPIENG TWV POAWV Kol OTEPEWOTE e 4 Bibec M5x18 oe
K&BE MAEUPK. XpNOLUOTIOAOTE TO €PYOAE(D 3 mm.
[EPLOTPEWPTE TNV XPLOTEPN KL TN OEELE AKX,

Sol ve sag rulo destek braketlerini monte edin ve her tarafta
4'er adet M5 x 18 vidayla sabitleyin. 3 mm'lik aleti kullanin.Sol
ve sag levhalar déndurin.

Namontuijte lavé a pravé podporné drziaky valcov a pripevnite
ich na kazdej strane pomocou 4 skrutiek M5x18. Pouzite
nastroj s velkostou 3 mm.

Otocte lavou a pravou doskou.

Con >ak MeH OH >ak opaM Tipeyilll KpOHLLTeNHAEepiH

OPHATbIHbI3 XX3He 9p XKarblH 4 M5x18 6ypaHaacbiMeH
6eKiTiHi3. 3 MM KypanbiH NaitnanaHblHbI3.

Con xak >3aHe OH aK TakTanapabl aiHanaplpbiHbI3.

YCTaHOBITb NiBUI Ta NPaBWIA ONOPHI KPOHLUTENHM
PYNoHy Ta 3aKkpiniT 4 renHTamMmn M5x18 3 KoXXHOro 60Ky.
BukopucToBYyWTE 3 MM IHCTPYMEHT.

[oBepHiTb NiBy Ta Npasy NNACTUHN.



Ecnvi Bbl He NpoknaabiBany kKabenw, 0TBepCTHS MOXHO
3aKPpbITb HEOONBLUMMM KPbILLKaMK.

Iseet de sma deeksler, hvis du ikke fgrer kablerne denne vej.

Als u de kabels niet hebt doorgevoerd, kunt u de kleine
afdekkingen plaatsen.

Edv Sev €xete mepaoel To KaAWSL JEoa ortd To TodL,
UTMTOPE(TE VoL TOTTOBETAOETE T PIKPS KOAUUUOTAL.

Kablolari désemediyseniz kiicik kapaklari takabilirsiniz.

Ak ste nevykonali vedenie kablov, mézete vlozit malé kryty.

Erep kabenbaep XyprisinMereH 60nca, KilukeHTan
KaKMnakTapabl eHriyre 6onagpl.

AKLLO BM He NPOKAnK Kabesi, MOXHa BCTaBUTY HEBEMYKI
KPULLIKM.

[ponycTuTe Kabenu Yepes oTBepCTNSA B 6OKOBOW KPbILLKE 1
3aduKcKpyiiTe YeTbipbMa BUHTaMmn PT5x10.

Fear kablerne gennem hullerne i sidedaekslet, og fastger dem
med 4 skruer af typen PT5x10.

Leid de kabels door de sleuven in de zijafdekking en zet ze
vast met vier PT5x10-schroeven.

[EPGOTE T KAAWDLX PETN XTTO TUC UTTODOXEC TOU MAEUPIKOU
KOAUPHOTOG Kl 0TEPEWOTE Pe 4 Bideg PT5x10.

Kablolari yan kapaktaki yuvalardan gecirin ve 4 adet PT5 x 10
vidayla sabitleyin.

Vedte kable otvormi v bo¢nom kryte a pripevnite ich pomocou
4 skrutiek PT5x10.

Kabenbaepai 6yiipnik kaknak yanapbl 60/bIMeH XyprisiHi3
aHe 4 PT5x10 6ypaHaacbiMeH GekiTiHi3.

MpoBeaiTb kabeni yepes Npopi3un B HiYHil KpULLIL Ta 3aKpiniTe
4 rBuHTammn PT5x10.

BcTaBbTe ManeHbKMe KpbILLKK, 33TEM YCTaHOBUTE KPbILLIKY
C Lipyroi CTOPOHbI OCHOBAHWSA W 3adUKCUPYIATE YeTbIpbMsa
BUHTamMu PT5x10.

Iset de sma daeksler, og fastgar derefter deekslet pa den
anden side af standeren med 4 skruer af typen PT5x10.

Plaats de kleine afdekkingen, bevestig de afdekking aan
de andere kant van de standaard en zet deze vast met vier
PT5x10-schroeven.

ToTOBETAOTE T PIKPG& KXAUPUATO KA, 0T OUVEXELY,
TOMOBETNOTE TO KAAUPHA 0TNV GAAN TTAEUPE TG Bdong Kot
OTEPEWOTE TO We 4 Ribec PT5x10.

Klguk kapaklari takin, ardindan kapagdi sehpanin diger tarafina
monte edin ve 4 adet PT5 x 10 vidayla sabitleyin.

Vlozte malé kryty a potom namontuijte kryt na opacnej strane
stojana a pripevnite ho pomocou 4 skrutiek PT5x10.

KilukeHTa KaknakTapAbl eHri3in, KaknakTbl TyFbIpAbIH
eKiHLLi XaFblHa OpHaTbIHbI3 XaHe 4 PT5x10 6ypaHaacbiMeH
6eKiTiHi3.

BcTaBTe HeBenuKi KpULLKW, MOTIM YCTAHOBITh KPULLIKY 3
iHLWOro 60Ky NiACTaBKM Ta 3akpiniTh i 4 reuHTamy PT5x10.

YcTaHOBMTE KONMAYKM Ha KaxkAOM KOHLLE TPY6OK.

Sat en haette pa hver ende af rgrene.

Plaats een dop op elk uiteinde van de buizen.

TomOBETNOTE éva WP OE KABE GKPO TWV CWARVWV.

Borularin iki ucuna da kapak takin.

Na vSetky konce trubic dajte uzaver.

TyTiKLWenepaiH yLTapbiHa Kaknak KUrisiHis.

BCTaHOBITb KOBNAYKM Ha KOXHOMY KiHLi TPYy6OK.



HapeHbTe ABe HanpaBnsHOLLMX BTY/KW 1 OTpaHNYUTENb
Ha Bas, KaK NoKa3aHo Ha PUCYHKe. Y6eauTech, YTo AeTanm
YCTaHOBNEHbI HAAIeXaLLMM 06pa3oM.

Skub de to styrebgsninger og bremsen over en rulle som vist.
Kontrollér, at delene er placeret korrekt.

Schuif de twee geleidebussen en de rem over een rol zoals
wordt afgebeeld. Controleer of de onderdelen juist zijn
geplaatst.

Mep&ote Toucg dUo HaKTUAIOUC KaBodriynaong Kat To Gppevo

névw amd éva poAd oUpbwva UE TNV UNOSELEN TOU OXMUOTOC.

EAéyEte av €xouv TomoBetnBel KaAd Tor ExpTApATAL

iki kilavuz burcu ve freni, gosterildidi gibi, bir rulo tizerinden
kaydirin. Parcalarin iyi yerlestigini kontrol edin.

Nasunte na valec dve vodiace priechodky a brzdu tak, ako je
to znazornené. Skontrolujte, ze st diely spravne umiestnené.

OpaM ycTiHAaeri eki 6arbITTaybILL TOMKeHi XaHe TeXeriLuTi
KepCeTinreHaen ColpFbiTbiHbI3. beniktepaiH aypbic
OPHanackaHblH TeKCepiHi3.

MocyHbTe ABi HANPaBNAKOYI BTYNKM Ta ranbMO Ha PYIIOoH, AK
MoKa3aHo Ha MantoHKY. NepekoHanTecs, Wo AeTani HafainHo
BCTAHOBMEHO.

YcTaHoBMTE [iBa Bana Ha OMOPHbIE KPOHLUTEMHbI AN BanoB.
Y6eaunTech, 4TO OrpaHNYMTENb PACNONOXEH NPaBUIBLHO.

Seet de to ruller pa rullestgttebeslaget. Kontrollér, at bremsen
er placeret korrekt.

Plaats de twee rollen op de rolsteunbeugels van de rol. Zorg
dat de rem juist is geplaatst.

B&ATE ot 2 poAd méivw 0Toug Bpaioveg UmooThpLENg Twy
poAWV. BeBouwBeite 6TL To Hpévo €xel TomoBeTtnBel owoTa.

2 ruloyu, rulo destek braketlerinin Gzerine yerlestirin. Frenin
dogru yerlestiginden emin olun.

Umiestnite 2 valce na podporné drziaky valcov. Uistite sa, ze je
brzda spravne umiestnena.

2 0pamfbl Tipeyill KpOHLUTEMHAEPIHE OPHANACTbIPbIHbI3.
TexeriLTiH AyPbIC OPHaNackaHbIH TEKCEPIHI3.

MoKNagiTe 2 pynoHW Ha OMOPHI KPOHLLITENHW. NepekoHanTecs,
LLIO raibMO PO3TaLLIOBaHe NPaBubHO.

Hanoute netanv npyemMHuka.

Find delene til kurven.

Zoek de onderdelen van de mand.

Evtoniote ta e€xpTrpoTa Tou KoAaBLou.

Sepet parcalarini bulun.

Vlyhladajte diely kosa.

CebeT 6enikTepiH TaybIn anblHbI3.

3HanaiTh AeTani KoLmka.

paBBEDHV]TE NPUEeMHUK 1 MO0oXKUTe ero Ha non.

Rul kurven ud, og seet den pa gulvet.

Rol de mand uit en zet deze op de vloer.

Z€TUAIETE TO KOAGOL Kol TomoBeTAOTE TO 0TOo dATMEDO.

Sepeti acin ve yere koyun.

Rozbalte ks a umiestnite ho na podlahu.

CeberTi TapKaTblHblI3 XXaHe OHbl efjeHre KOVbIHbI3.

Po3ropHiTb KOWWK i NOKNaAiTh #0oro Ha nignory.



BcTaBbTe AIMHHYH NpsMyro TPY6Y B CpeaHee 0TBepCTMe
NpYeMHMKa.

St det lange, lige rar i den midterste lakke i kurven.

Steek de lange rechte buis door de middelste lus van de

mand.

Eloay&yeTe Tov pakpU euBUYpapHo OWARVA 0TOV HEOXIO

Bpdxo tou KaAaBLoU.

Uzun diiz boruyu sepetin orta halkasina gegirin.

Vlozte dlht rovnu trubicu do strednej objimky kosa.

¥3bIH TiK TYTiKLLEHi ce6eTTiH OpTaHFbl iNMeriHe eHrisiHi3.

BcTasTe 00Bry npsaMy Tpy6Ky B CEPEAHH NETIIH KOLLMKA.

o

MpopeHbTe L-Tpy6KM Yepes KoHLEeBbIe NeTIn 1 nonepek
KOP3WHbI C 060MX KOHLIOB.

Indsaet L-rarene gennem endelgkkerne og hen over kurveni
begge ender.

Steek de L-buizen door de eindlussen en aan beide uiteinden
over de mand.

Elooy&yeTe ToUC OWANVEG L HEoW TwV aKkpaiwy Bpoxwv Kot
KOTA UrKOC TOU KoXAGBLI0U Kol 0Tax dU0 GKPQ.

L tUplerini u¢ halkalardan ve her iki ucta sepet boyunca
yerlestirin.

VloZte L trubice cez koncové octka a cez kds na oboch koncoch.

L TYTIKTEPIH COHFbI iNMEKTEP apKblribl XaHe ce6eTTiH eki
KaFblHa CanblHbI3.

BcTagTte L-Tpy6KM Yepes KiHUeBi NeTni Ta Yepes KoMK 3 060X
KiHLiB.

TponycTuTe NPUEMHWK MEX.y NMPUHTEPOM W OCHOBAHMEM.

Far kurven mellem printeren og standeren.

Trek de mand tussen de printer en de standaard door.

Mepdiote TO KAAGBL HETAEU TOU EKTUMWTH Kol TNG Baonc.

Sepeti, yaziciyla sehpa arasindan gegirin.

VloZte kés medzi tlaciaren a stojan.

CebeTTi NpUHTEP MeH TyFbIP apacbiHa BTKI3iHi3.

[TOMICTiTb KOLUWK Mi>X MPUHTEPOM i MiACTaBKOHD.

10

M3BnekuTe ctonnep 3 ASIMHHON NPAMON Tpy6bl. YcTaHoBKTE
Tpy6y B Nasbl B HOXKax. CHOBa yCTaHOBWTE CTonnep B Tpy6Y,
4T06bI 3aKPEnUTL TPYOY Ha HOXKE.

Fjern stopperen fra det lange, lige rar. Seet rgret i hullerne pa
benene. Montér stopperen i rgret igen for at fastgare det til
benet.

Verwijder de stop van de lange rechte buis. Steek de buis in de
sleuven op de poten. Plaats de stop weer in de buis om deze
aan de poot te bevestigen.

ADXIPEDTE TOV VOO TOAEN KTTO TOV HOKPU EUBUYPAUILIO
OWARNVa. Eloay&yeTe TOV OWARVA GTIC UTTOSOXEC TWV TTOSLWV.
TomoBeTroTE EXVA TOV VOO TOAER OTOV GWARVA YL VX TOV
OTEPEWOETE OTO MOdL.

Durdurucuyu uzun diiz borudan ¢ikarin. Boruyu bacaklardaki
yuvalara yerlestirin. Boruyu bacada sabitlemek tizere
durdurucuyu boruya yeniden takin.

Vytiahnite zardzku z dlhej rovnej trubice. Vlozte trubicu do
otvorov v nohach. Znova vlozte zardzku do trubice, aby ste
trubicu pripevnili k nohe.

ThIFbIHAbI Y3bIH TiK TYTIKLUEAEH LUblFapbIn anblHbi3. TYTiKLLIeHi
aAKTapbIHOAFbI YANAPFa eHri3iHi3. ArbiHa BeKiTy yLUiH
TbIFbIHAbI TYTIKLUEre KanTa OpHaTbIHbI3.

3HiMiTb NPOBKY 3 A0Broi NpsAMoi Tpy6KKM. BcTasTe TpyoKY
y FHi3[a Ha Hixkkax. 3HOBY BCTaBTe NPO6KY y TPY6KY, OO
3aKpINUTY 1T Ha HiXL.



35
¢

BcTaBbTe 4 npsaMble TpY6KM B OTBEPCTUA HA HOXKAX.
BaxkHo! Y6eauTech, 4T0 OpUeHTaLMA NPY>KUHHbIX KHOMOK
COOTBETCTBYET M0Ka3aHHOM Ha PUCYHKeE.

Set de 4 lige rgr i hullerne pa fedderne.
Vigtigt: Kontrollér, at retningen af fjederknapperne er som
vist.

Steek de vier rechte buizen in de gaten op de poten.
Belangrijk: Zorg ervoor dat de richting van de veerknoppen is
zoals in de illustratie wordt getoond.

Eloaydyete Toug 4 euBUYPOpOUG OWANVEG OTLG OTTEC TWV
TIOdLWV.

INpavTKO: BeBouwbeite 6TL 0 MPOOKVATOAIOHOE TWV TipWV
eAatnpiou eival auTdC rmou elkovileTal.

4 adet duz boruyu ayaklardaki deliklere takin.
Onemli: Yayli digmelerinin yéninin gosterildigi gibi
oldugundan emin olun.

Vlozte 4 rovné trubice do otvorov v nohach.
Dolezité: Skontrolujte, ¢i je orientacia pruzinovych tlacidiel
rovnaka ako na obrazku.

4 Typa TYTiKLIeHi TabaHbIHAAFb! YALLIbIKTAPFA eHri3iHi3.
MaHbi3ap1: Cepinneni TyiMenep KepceTinreHaen
6arbITTanfFaHbIH TEKCEPIHI3.

BcTagTe 4 npami TpybKM B OTBOPU Ha HixKKaX.
VBara! MNepekoHaiTecs, L0 OpieHTaLf NPY>XMHHWX KHOMOK
BIANOBILAE TilA, LLIO MOKA3aHa Ha PUCYHKY.

36

[oBepHuTe TPyOKM NO YacoBow cTpeske Ha 90°a0
3aLLEeNKMBAHUA NPYXMHHbBIX KHOMOK.

BaxkHo! [py>XMHHbIE KHOMKM B BEPXHEN YacTV AOMKHbI 6bITb
HanpasneHbl BHYTPb.

Drej rgrene 90° med uret, indtil fiederknapperne klikker pa
plads.
Vigtigt: Fjederknapperne foroven skal pege indad.

Draai de buizen 90° naar rechts tot de veerknoppen op hun
plaats klikken.

Belangrijk: De veerknoppen bovenaan moeten naar binnen
wijzen.

Meplotpéte Touq cwAnVeC de€ldotpoda katé 90° £wc dTou
oL mipoL eAaTnpiou KoupTwWaoouy atn Béan toug.

ZnpavTiko: Ot mipot EAXTNPIOU OTO EMAVW UEPOC TIPETTEL VO
€lval OTPOUEVOL TTIPOC T EDXL.

Yayli dtigmeleri yerine oturana kadar borulari saat yonine
90° cevirin.
Onemli: Ustteki yayli digmeler iceriyi isaret etmelidir.

Otacajte trubice v smere hodinovych ruciciek o 90°, kym
pruzinové tlacidla nezapadnu na svoje miesto.

Délezité: Pruzinové tlacidla v hornej ¢asti musia smerovat
dovnutra.

Cepinneni Tymenep OpHbIHa TycrneniHLLe, TyTiKLenepai carat
Tini 6arbiTbiMeH 90°-Ka BypbIHbI3.

MaHpI3abl: YCTIHTi XarblHAarbl cepinneni Tyimenep ilke
Kaparn Typybl Kepek.

[oBepHiTb TPYOKM 3a rOAMHHWMKOBOR CTPINKOH Ha 90°, Wwob
NPY>XMHHI KHOMKM KNAUHYNu.

VBara! Mpy>X1HHI KHOMKM y BEPXHIl YacTWHI MatoTb ByTn
CrpsIMOBaHI BCEPELNHY.

11

LI

YcTaHoBUTE YeTbipe HeBOMbLLINX TPYOKK.

Iseet de 4 sma rer.

Plaats de vier kleine buizen.

EloaydyeTe TOUC 4 PIKpOUC OWANVEC.

4 adet kiigtik boruyu takin.

VloZte 4 malé trubice.

4 KilLKeHTaw TYTIKLIEeHi eHri3iHi3.

BcTagTe 4 HeBENMUKMX TPYOKM.

C60pKa NPMEMHYKA 3aBepLUEHA.

Kurven er nu samlet.

De mand is nu gemonteerd.

To KaAGBL €xeL TAEOV oUVOPUOAOYNBEL.

Sepet monte edilmistir.

Teraz je koS zostaveny.

CebeT eHpi KypacTbipbiabl.

KoLk yctaHosneHo.



© 06 06 0 606 6 © ¢

39

@ If you call for support you will need the following information:

@ Si vous appellez le SAV (Service Aprés-Vente) vous aurez besoin de
I'information suivante:

@ Per servizi di assistenza avrete bisogno delle seguenti informazioni:
@ Si llama para obtener ayuda, necesitard la siguiente informacién:
@ Se vocé se chamar para o auxilio fécnico vocé necessitara a seguinten
informagao:
Wenn Sie technische Unfersti langen, bensi
Sie die folgenden Informationen:

@ Y- METHREEND WAL, B50 UHLIFONEE HAREEL,
@ MREERABKGLS, CRBERBUTER:

@ NRCHBBKRXIE  BEBETIEM :

€O xia MBIAE 2R TS FI LB,

PRODUCT Ne:

Q-

SERIAL Ne:

HanaouTe 3TmkeTKy Noaaep KKK, KOTOpas HaXxo4MTCs BHYTPU pe3aka BMecTe ¢ inueH3vei RIP.

BnmLmTe cepuiHbii Homep pe3aka (PetweHuna HP Latex Plus ans KOHTYPHOM pe3ku) Unn cepuiiHblin Homep npuHTepa (PetueHuns HP
Latex Plus ans neyaTu 1 KOHTYpPHOM peskm).

Tenepb 3Ta 3TVKETKa COAEPXKMUT MHDOPMALIMID, HEO6X0AVIMYHD NPV 06PALLIEHWM K NpeacTaBuTento ciyx6bl noaaepxku HP.

Find supportmaerkaten inden i skeereenheden sammen med licensen til RIP.

Udfyld serienummeret med enten skeereenhedens serienummer (HP Latex Plus-skaerelgsninger) eller printerens serienummer (HP
Latex Print and Cut Plus-lgsninger).

Maerkaten indeholder de oplysninger, som du skal bruge, nar du kontakter din HP supportreprasentant.

Zoek het ondersteuningslabel dat u samen met de RIP-licentie aantreft in de snijmachine.

Vul het serienummer in met het serienummer van de snijmachine (HP Latex Plus Cutting Solutions) of het serienummer van de
printer (HP Latex Print and Cut Plus Solutions).

Dit label bevat nu de informatie die nodig is wanneer u contact opneemt met uw support-vertegenwoordiger van HP.

EvtonioTe TNV €TKETA UMTOOTAPIENC TTOU BPIOKETAL OTO E0WTEPIKS TOU KOTTN Padi pe TNV &dela Xpriong RIP.

JUUMANPWOTE TOV GELPLOKO oPLBHO XPNOLOTTOWWVTAC E(TE TOV CELPLOKO aplBpo Tou Komtn (HP Latex Plus Cutting Solutions) eite tov
geLpLokd aptBp6 tou ektumwtn (HP Latex Print and Cut Plus Solutions).

H eTIKéTO U TH TIEPLEXEL TTAEOV TIC TANPOGDOPIEC TTOU QMAITOUVTAL KXTA TNV EMKOWVWVI PE TOV aVTITPOOWITO Unootrpteng tng HP.

RIP lisansi ile birlikte kesicinin icinde olmasi gereken destek etiketini bulun.

Kesicinin seri numarasini (HP Latex Plus Cutting Solutions) veya yazicinin seri numarasini (HP Latex Print and Cut Plus Solutions)
kullanarak seri numarasini doldurun.

Bu etiket artik HP destek temsilcinizle temasa gectiginizde gerekecek bilgileri icerir.

Vyhladajte stitok o podpore, ktory sa nachadza vo vnutri rezacky spolu s licenciou RIP.

Sérioveé ¢islo vyplite pomocou sériového tisla rezatky (HP Latex Plus Cutting Solutions) alebo sériového ¢isla tlaciarne (HP Latex
Print and Cut Plus Solutions).

Tento Stitok teraz obsahuje informacie potrebné pri kontaktovani zastupcu podpory spolo¢nosti HP.

KeckiwTiH iwiHgeri RIP nuueH3nacbiMeH 6ipre opHanackaH Tipek »ancbipMacbiH TabbIHbI3.

Keckiw cepusnbik HemipiH (HP Latex Plus Cutting Solutions) Hemece npuHTepAiH cepusnbik HemipiH (HP Latex Print and Cut Plus
Solutions) nanaanaHy apkbiibl CEPUAbIK HOMIPIH EHT3iHi3.

Byn xanceipmaga HP kongay kepceTy ekiniHe xabapnackaHia KaxeT 601aTbiH aknapaT KaMmTblFaH.

3HanAITb eTUKETKY NIATPUMKM, LLIO 3HAXOAUTLCA BCEPeAVHI pi3aka pa3oM 3 niueHsiero RIP.

BruLLIiTh CepiiHuii Homep pidaka (PiuenHs HP Latex Plus nna KOHTYPHOI pi3ki) abo cepiitHmin Homep npuHTtepa (PituenHs HP Latex
Plus o9 APYKY | KOHTYPHOI Pi3KK).

Tenep us eTMKeTKa MiCTUTb iHPOPMaLLito, HeObXiaHY NP 3BEPHEHHI A0 NPeACTaBHMKA CyK6M niaTpumkn HP.

HakneiiTe 3TMKETKY Ha 3a4HHOH YaCTb pe3aka, Kak nokasaHo
Ha PUCYHKe.

He 3aKpbliBaiiTe 3TWKETKY pe3aka 3TMKETKOM noaaepkku. 06e
3TUKETKM [OMXKHbI 6bITb BUAHbI.

Saet maerkaten fast pa bagsiden af skaereenheden som vist.
Deek ikke skaereenhedsmeerkaten til med supportmeerkaten.
Begge maerkater skal veere synlige.

Plak het label op de achterkant van de snijmachine zoals
aangetoond.

Plak het ondersteuningslabel niet op het snijmachinelabel,
maar houd beide labels zichtbaar.

EMKOAAROTE TNV ETIKETA OTO MiOW PEPOC TOU KATTTN, OToU
elkoviCetal.

MnV KOAUTITETE TNV ETIKETX TOU KOTTTN HE TNV ETIKETX
UMooTAPLENG. ALTNPEITE KAl TIC SUO ETIKETEC OPUTEC.

Etiketi kesicinin arka tarafina, gosterilen yere yapistirin.
Kesici etiketini destek etiketiyle kapatmayin, her iki etiket de
gorundr olmalidir.

Prilepte titok na zadnu ¢ast rezacky podla obrazka.
Nezakryvajte Stitok rezacky stitkom o podpore, nechajte oba
Stitky viditelné.

>KancblpMaHbl KeCKILLITIH apTKbl >aFblHa KepceTinreHaen
6eKiTiHi3.

Keckill »ancbIpMacbIH Tipek amncblpMacbiMeH XannaHbl3, eKi
>KancbIpMa [a KepiHin Typybl Kepek.

HakneiiTe eTUKeTKY Ha 3aAHH0 YaCTUHY pi3aka, K MokasaHo
Ha PUCYHKY.

He 3akpwvBaviTe eTMKeTKY pi3aka eTUKETKOR NiATPUMKM.
06mnaBi eTUKETKM Mae ByTH BUOHO.

12



HacTponka pe3aka
Opsatning af skaereenheden
De snijmachine installeren
Alopopdwaon Tou KOmTn
Kesiciyi kurma

InStalacia rezacky

KeckiLTi opHaty
HanawryBaHHs pi3aka

Pa36nokupyiiTe Koneca u nepeMecTuTe pesak B Hy>kKHOe MecTo.

Las hjulene op, og flyt skaereenheden til dens endelige
placering.

Ontgrendel de wielen en rijd de snijmachine naar zijn plaats.

ANaopaAIOTE TOUC TPOXOUC KAl TOTTOBETAAOTE TOV KOTITN OTNV
TEAIKN TOU B€on.

Tekerleklerin kilidini acin ve kesiciyi kullanilacadi konuma
tasiyin.

Odblokuijte kolieska a presurite rezacku na pozadované miesto.

[loHranakTapabl 6yFaTTaH 60catbin, KECKILLTi COHFbI OPHbIHA
SKbIMKBITBIHbI3.

Po36nokyiTe koneca Ta NepeMicTiTb pisak B HeobXiaHe Micle.

13

BaskHo! ECrv HOX He YCTaHOBNEeH, OCTaHbTe ero U3 KOpotKM
C AONOMHNTENbHBIM 060PYAOBAHNEM 1 YCTaHOBUTE. EC/IN HOX
BCTaBIIeH B [lepaTesib, U3BMeKMTe ero, YTobbl UCNonb30BaTh
pe3aK. YTobbl y3HaTb, KaK Mob30BaTbCs PE3aKoM, CM.
PYKOBOACTBO MOb30BaATESS.

Vigtigt: Hvis kniven ikke er installeret, skal du tage den ud

af tilbehgrskassen og installere den. Hvis der er sat enkniv i
holderen, skal du traekke den ud for at bruge skaereenheden.
Se brugervejledningen med oplysninger om brugen af
skeereenheden.

Belangrijk: Als het mes niet is gemonteerd, neemt u het uit
de doos met accessoires en monteert u het. Als het mes in de
houder zit, neemt u het eruit om de snijmachine te gebruiken.
Raadpleeg de gebruikershandleiding voor informatie over het
gebruik van de snijmachine.

nUavTIkG: Edv Sev éxel tomoBetnBel o poyaipt, BydAte To

Q70 TO KOUTI TWV EEAPTNHATWY Kot ToTToBeTHOTE TOo. Edv

€xel eLooyBel To payaipt atnv urmodoxr, BYGATE To yio v
XPNOLLOTIOWOETE TOV KOTTTN. ZUUBOUAEUTEITE TOV 06NY0 XPriong
VLot TANPOdOPIEC OXETIKG E TOV TPOTIO XPrONG TOU KOTTTN.

Onemli: Bicak takili degilse aksesuar kutusundan cikarin ve
takin. Bicak tutucuya yerlestirilmisse kesiciyi kullanmak icin
cikarin. Kesicinin nasil kullanilacagr hakkinda bilgi icin kullanici
kilavuzuna bakin.

Dolezité: Ak nie je namontovany noz, vyberte ho z balenia
prislusenstva a nainstalujte ho. Ak je n6z umiestneny v drziaku,
vytiahnite ho, aby ste mohli rezacku pouzivat. Informacie o
pouzivani rezacky najdete v prirucke pre pouzivatela.

MaHbI30bI: Erep nbliLLak opHaTblIMaraH 6051ca, OHbl KOCarnKkb!
Kypan KopabblHaH anblHbI3 KaHe 0pHaTbIHbI3. Erep nbilliak,
VCTarbILLIKA eHri3ince, KecKiLTi nanaanaHy YLUiH OHbI
LUbIFAPbIN anblHbI3. KeckilwuTi naiaanaHy Typanbl aknapatTbl
naaanaHyLLbl HYCKaynblFbIH KapaHbi3.

YBara! AKLLO HiX He BCTaHOBMNEHO, AiCTaHbTe MOoro 3 KOpobkuM

3 aKcecyapamu Ta BCTaHOBITb. AKLLO HiXX BCTaBNEHO Y TpUMay,
BUTArHITH 1A0r0, LLIO6 BYKOPUCTOBYBATM pi3ak. IHpopMaLito Npo
BVKOPWMCTaHHA pi3aka AMB. y NOCIBHVKY KOpUCTyBaYa.

=
A

43

.4

MoacoeanHnTe Kabenb NOKaNbHOM CeTU 1 Kabenb NUTaHNs K
3aHel NaHenM pe3aka 1 NOAKHUMTE K CETU NUTAHWS.

Installér LAN-kablet og netledningen pa bagsiden af
skaereenheden, og st dem i stikkene.

Installeer de LAN-kabel en de voedingskabels aan de
achterkant van de snijmachine en sluit ze op het apparaat
aan.

TuvdEaTe To KaAwHLo LAN kot Tor TpohodoTIKG 0TO Tiow
UE€POG TOU KOMTTN Kol TOMOBETNOTE T otV Tpida.

Kesicinin arka tarafinda LAN Kablosu ve gti¢ kablosu
baglantilarini yapin.

Nainstalujte kabel siete LAN a napajacie kable na zadnu
stranu rezacky a zapojte ich.

LAN >xaHe KyaT kabenbaepiH KeckilLTiH apTblHa OpHaTbIn,
0napLbl KanfaHbl3.

YcTaHoBITL Kabeni NoKanbHOI Mepexxi Ta XX1BNeHH:A no3aay
pisaka Ta nig'egHanTe ix.



© 06 0 0 6 6 o e

BkntounTe pesak.

Teend for skaereenheden.

Zet de snijmachine aan.

Evepyoroliote tov komtn.

Kesiciyi acin.

Zapnite rezacku.

KeckiLuTi icke KOCbIHbI3.

YBIMKHITb pi3ak.

Language

English
Deutsch AN

Francais

Italiano

Portugués A4

Espaiiol

Ha I'IEDE,D,HEPI naHenm nNosBMTCA CO0OLLIeHVE C npennoxexHmem
BbI6DaTb A3bIK 1 BbINOMTHUTL NepBble onepaunn HaCTDOIZKM.

Frontpanelet beder dig veelge sprog. Falg de farste
konfigurationstrin.

Op het voorpaneel wordt u gevraagd een taal te selecteren.
Volg de eerste configuratiestappen.

2TOV UMPOOTIVO MivaKa el aviZETaL Vel UrVULN TTOU 00
TIPOTPETTEL VX EMAEETE PLX YAWOOX KOl VO KOAOUBMOTE Tot
Brjpata tng mpwtng dlapdpdwonc.

On panelde bir dil secmenizi ve ilk yapilandirma adimlarini
izlemenizi isteyen bir mesaj géruntlenir.

Na prednom paneli sa zobrazi vyzva na zvolenie jazyka.
Potom postupujte prvymi krokmi konfiguracie.

AngbIHFbI MaHesb TinAaji TaHaan, anFalkel KOHGUrypaums
KalaMaapbiH OpbIHAAYAb! Cypaiabl.

Ha nepepwiit naHeni BigobpaxaeTbca nigkaska wono snbopy
MOBW Ta AOTPVMaHHA NOYaTKOBMX BKA3iBOK i3 HAaNaLLTyBaHHS.

46

FlexiPRINT & CUT Software
@ @) FlexiPRINT & CUT | HP Standard Series Edition

‘a www.saicloud.com

o www.saicloud.com/howtoinstall

JNnueHsws Ha HP FlexiPrint n Cut RIP npunaraetcs,
nepenaute Ha: www.saicloud.com, 4To6bl 3arpy3unTb ee ¢
MOMOLLIbHO KO[i@ aKTUBALIMK, YKa3aHHOr0 Ha Npuiaraemoi
Kapre.

Din HP FlexiPrint- og Cut RIP-licens medfglger. Ga til:
www.saicloud.com for at hente licensen. Du skal bruge
aktiveringskoden pa det medfglgende kort.

Uw licentie voor HP FlexiPrint en Cut RIP is meegeleverd. Ga
naar www.saicloud.com om deze te downloaden waarbij u de
activeringscode gebruikt die u op de kaart aantreft.

MepAauBaveTal n &bl xpriong yio T mpoidvta HP
FlexiPrint kou Cut RIP: petoBeite otn dieuBuvon:
www.saicloud.com yio vo K&VETE AN XpNOLOTOWWVTAC TOV
KWHOIKO TTOU avaypAETAL OTNV KXPTA TTOU MOXPEXETAL.

HP FlexiPrint ve Cut RIP lisansiniz pakete dahil edilmistir.
Indirmek icin www.saicloud.com adresini ziyaret edin ve
verilen kartin Gizerinde yazili aktivasyon kodunu kullanin.

Vasa licencia k softvéru HP FlexiPrint a Cut RIP je na webovej
lokalite: www.saicloud.com, kde si ju méZzete prevziat
pomocou aktivacného kddu uvedeného na prilozenej karte.

HP FlexiPrint >xaHe Cut RIP nuueH31ACh KaMTbinFaH,
6epinreH KapTafarbl 6enceHaipy KoabIHbIH KeMeriMeH
KYKTEN any yiwiH www.saicloud.com cintemeciHe eTiHi3.

[lo KOMNNeKTy nocTadaHHs BXoAUTb Mitensia HP FlexiPrint
and Cut RIP, nepeiaitb Ha caiT: www.saicloud.com, uio6
3aBaHTaXWT i 33 LONOMOrOH KoAy akT1BaLlii, 3a3Ha4eHoro
Ha KapTLj, L0 A0O3ETbCA.

14



47

@

Serial No.

Product No.

[
RERBBE s Rewioes

*appec HP
**[laTa U3roToBNeHUs

* HP mekeHxalibl
**OHAipY KYHi

g ’
 inerferenc received, incuding nterference

mains outet o
Jimenta

R
NRRENTMAX |
124,250V

VOLTAGE TEGANGAN | 100-120V | 200-240 v | s |
EQUENCY [ soreomz |

15



@ © Copyright 2021 HP Development Company, L.P.

MHdopmMaLms, conepXallanca B HACTOALLIEM [OKYMEHTe, MOXeT
6bITb M3MeHeHa 6e3 Npe1BapUTeNbHOTO yBeAoMNeHNs. Bee Biabl
rapaHTWit Ha MPOAYKTbI 1 yCnyrk koMnarun HP ykasbisaroTcs
VICKMKOUMTENBHO B 3asIBMEHUAX O rapaHTVM, MpunaraeMbix K
yKa3aHHbIM NPOAYKTaM 1 ycnyraM. Hukakas 4acTb HacToALLEero
[IOKYMEHTa He MOXeT PacCMaTpVBaTbCA B Ka4ecTBe OCHOBAHMA ANA
[ONONHNTENbHbBIX FapaHTUIAHbIX 0693aTenbcTs. Komnanna HP He
HeceT 0TBETCTBEHHOCTb 3@ TeXHUYECKNe W rPaMMaTUyeckue OLLMOKM
1 HETOYHOCTW, KOTOPbIE MOTYT COAEPXaTbCs B AaHHOM JOKYMeHTe.

© Copyright 2021 HP Development Company, L.P.

Oplysningerne heri kan @ndres uden varsel. De eneste garantier for
HP’s produkter og tjenester er angivet i de udtrykkelige
garantierklaeringer, der falger med sadanne produkter og tjenester.
Intet heri ma fortolkes som udgerende en yderligere garanti. HP

er ikke erstatningspligtig i tilfzelde af tekniske ungjagtigheder eller
typografiske fejl eller manglende oplysninger i denne vejledning.

© Copyright 2021 HP Development Company, L.P.

De informatie in dit document kan zonder voorafgaande
kennisgeving worden gewijzigd. De enige garanties voor
HP-producten en -services zijn vastgelegd in de
garantieverklaringen bij de betreffende producten en services. Geen
enkele bepaling in dit document mag worden geinterpreteerd als
een aanvullende garantie. HP is niet aansprakelijk voor fouten van
technische of redactionele aard of voor weggelaten informatie in
deze handleiding.

© Copyright 2021 HP Development Company, L.P.

Ot mANPOHOPIEC TTOU TIEPLEXOVTIAL GTO TXPOV UTTOKEVTOL OE OAAXYEC
Xwpic mpoetdoroinan. Ot HOVABIKEC EYYUNOELG YL TO TIPOIOVT

Kot TLg urinpeaieg tng HP eivat autég mou opidovtal oTig pnteg
BHNAWTELS EYyUNGONE TTOU CUVOSEUOUV UTK TOL TTPOIOVTA KOL TIC
urnpeoie. Timota o’ 6o avadEPOVTL GTO POV Hev Bat IPETTEL
va BewpnBouv Ot amoteAouv mpdoBetn eyyunon. H HP dev dépet
Koot EUBUVN YO TEXVIKG 1} GUVTAKTIKK OGAALOTO Kol TTPOAEIPELG
OTO TPOV Eyypado.

@ © Copyright 2021 HP Development Company, L.P.

L.P.Bu belgede yer alan bilgiler haber verilmeksizin degistirilebilir.
HP Urlin ve hizmetleri icin gegerli olan yegane garantiler, s6z
konusu riin ve hizmetlerle birlikte verilen agik garanti beyanlarinda
belirtilir. Burada kullanilan hicbir ifade ek garanti olarak yorumlan-
amaz. HP, bu belgede yer alan teknik hata veya redaksiyon hatasi ve
eksikliklerinden sorumlu tutulamaz.

© Copyright 2021 HP Development Company, L.P.

Informacie v tomto dokumente sa mézu zmenit bez upozornenia.
Jediné zaruky vztahuijuce sa na produkty a sluzby spolo¢nosti HP
su uvedené v prehlaseniach o vyslovnej zaruke, ktoré sa dodavaju
spolu s produktmi a sluzbami. Ziadne informacie uvedené v tejto
prirutke nemozno povazovat za dodatocnu zaruku. Spolo¢nost HP
nie je zodpovedna za technické ani redakéné chyby ¢ opomenutia v
tejto prirucke.

© Copyright 2021 HP Development Company,

Ocbl Ky>XaTTaFbl aknapaT eckepTyCi3 e3repTinyi MyMKiH.

HP eHimMaepiHe 6epinreH KeninmikTep MeH KbI3MeTTep eHiMaep
Hemece KbI3MeTTepMeH bipre xabablkTanraH Tikenen keninaik
Manimaemecinze 6epinreH. MyHaarbl aknapaT KocbIMLLA Keningik
peTiHae TyciHinmeyi Tvic. HP koMnaHwacbl ocbiHAa 6ap TeXHWKanbIK,
Hemece peflakTopIIbIK KaTenepre Hemece aknapaTTbiH XOKTbIFbIHa
>ayanTbl 6onmanabl.

© KomnaHis HP Development Company, L.P., 2021.

BinomocTi, AiKi MICTATBCA B LibOMY AOKYMEHTI, MOXYTb 6y TV 3MiHeHi.
€AMHUMM rapaHTIAMK Ha BMPO6M Ta nocnyrv HP € Ti, Lo BUKNadeHo B
HeABO3HAYHMX rapaHTINHWX 3a9BaXx, AKi CyNPOBOLXYHOTb Taki BUPOtU
Ta nocnyrv. XXoaHa iHpopmaLlis, LWo MICTUTBCS Y LibOMY AOKYMEHTI,
He Mo>ke ByTW BUTMyMayeHa AK Taka, LLIO MICTWTb [0AaTKOBI
rapaHTiiHi 30608'A3aHHA. HP He Hece BianoBifanbHOCTI 3a TeXHIYHI Ta
PeakTOPCbKi NOMUIKM UM YMYLLIEHHS B LIbOMY JOKYMEHTI.

16





